5

ПРОТОКОЛ

заседания жюри VI регионального конкурса лидеров и руководителей детских и молодежных общественных объединений «Лидер XXI века»
	14 июня 2010 г.
	МОУ СОШ № 5

«Образовательный Центр «Лидер»

г.о. Кинель Самарской области

Присутствуют члены жюри с правом решающего голоса:

	Вейс

Олег Алексеевич

	преподаватель ГОУ ВПО «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П.Королева (национальный исследовательский университет)», преподаватель Института управленческих технологий и аграрного рынка ФГОУ ВПО «Самарская государственная сельскохозяйственная академия», заместитель председателя жюри;

	Маширова

Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела гражданско-патриотической работы с молодежью государственного бюджетного учреждения Самарской области «Агентство по реализации молодёжной политики», секретарь жюри;

	Бондаренко

Наталья Олеговна
	-
	начальник отдела социального проектирования и поддержки детских и молодежных объединений государственного бюджетного учреждения Самарской области «Агентство по реализации молодежной политики», председатель Совета общественной организации «Федерация детских организаций Самарской области»;

	Минасян

Артем Аркадьевич
	-
	генеральный директор автономной некоммерческой организации «МОСТ»
(г.о. Тольятти);

	Муравьева

Людмила Александровна
	-
	директор Центра внешкольной работы «Диалог» (г.о. Тольятти), председатель городской общественной организации «Ассоциация учащейся молодежи»;

	Сидоренкова

Оксана Сергеевна

	ведущий специалист Департамента молодежного развития администрации г.о. Чапаевск, представитель организаторов отборочных туров;

	Федотов

Виктор Васильевич
	-
	председатель Совета Сызранской городской молодежной общественной организации «Психологический клуб «Лидер».

Отсутствует председатель жюри, руководитель департамента по делам молодежи министерства спорта, туризма и молодежной политики Самарской области В.В.Лихачёв. Согласно его письменному заявлению полномочия председателя и голос переданы заместителю председателя жюри О.А.Вейсу.

На заседании также присутствуют кураторы – эксперты конкурсных групп:
	Борзаков
Денис Владимирович
	-
	руководитель детского общественного объединения «СТИМ» м.р. Ставропольский;

	Мокеева

Олеся Олеговна
	-
	методист государственного бюджетного учреждения Самарской области «Молодежный досугово-оздоровительный центр «Лесная сказка», заместитель председателя Совета общественной организации «Федерация детских организаций Самарской области»;

	Козлова

Екатерина Владимировна

	-
	директор молодежного культурно-досугового центра «МОСТ-event»;

	Ружело

Ольга Юрьевна

	-
	менеджер некоммерческого партнерства «Центр развития местного самоуправления»;

	Кусайко

Андрей Александрович
	-
	заместитель генерального директора автономной некоммерческой организации «МОСТ»
(г.о. Тольятти).

Повестка дня:

1. Определение победителей в основных номинациях конкурса. Формирование делегации на всероссийский конкурс «Лидер XXI века».

2. Определение победителей в специальных номинациях финала регионального конкурса.

3. Утверждение списка победителей в номинации «Признание коллег».
_____________________________________________________________________________
1. По первому вопросу высказались все из присутствующих по каждой кандидатуре в отдельности. По итогам обсуждения принято следующее решение:
Номинация «Лидеры молодежных общественных объединений (от 14 до 18 лет включительно).

На обсуждение вынесены кандидатуры:

Горобец Юлии Александровны, совет студентов и аспирантов ПВГУС, г.о. Тольятти;
Коваль Алла Игоревна, клуб старшеклассников «Алые паруса», м.р. Борский;
Козловцева Майя Игоревна, молодежный клуб менеджеров «Новая цивилизация», г.о. Новокуйбышевск.
По итогам голосования победителем в номинации признана КОЗЛОВЦЕВА МАЙЯ ИГОРЕВНА, молодежный клуб менеджеров «Новая цивилизация», г.о. Новокуйбышевск.
Номинация «Лидеры молодежных общественных объединений (от 19 до 25 лет включительно).
На обсуждение вынесены кандидатуры:

Гусева Арина Андреевна, студенческое объединение «Надежда» ГОУ ВПО «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П.Королева (национальный исследовательский университет)», г.о Самара;
Рустамов Александр Мурадович, молодежный клуб менеджеров «Новая цивилизация», г.о. Новокуйбышевск;
Урюпин Сергей Николаевич, молодежный парламент при Собрании представителей муниципального района Большеглушицкий.

По итогам голосования победителем в номинации признан РУСТАМОВ
АЛЕКСАНДР МУРАДОВИЧ, молодежный клуб менеджеров «Новая цивилизация»,
г.о. Новокуйбышевск.
Номинация «Лидеры молодежных общественных объединений (от 26 до 30 лет включительно) на конкурсе не представлена.
Номинация «Руководители детских общественных объединений (без ограничения возраста)».

На обсуждение вынесены кандидатуры:

Кудрявцев Александр Павлович, военно-патриотическое объединение «Кадет» при МОУ кадетской школе № 95, г.о. Самара;
Брагин Владимир Николаевич, военно-патриотический клуб «Юг», м.р. Красноармейский;
Мотина Оксана Николаевна, детско-юношеская военно-спортивная школа «Отчизна»,
г.о. Новокуйбышевск.
Единогласно принято решение не определять победителей в данной номинации.

Номинация «Руководители молодёжных общественных объединений (без ограничения возраста)».

На обсуждение вынесены кандидатуры:

Болотников Константин Николаевич, военно-патриотический клуб «Ратибор»,
г.о. Жигулевск.

Герасимчук Татьяна Юрьевна, молодежное объединение «Новые люди», г.о. Чапаевск.

Русаков Илья Александрович, молодежное объединение «АТИКИ», г.о. Чапаевск.

По итогам голосования победителем в номинации единогласно признана ГЕРАСИМЧУК ТАТЬЯНА ЮРЬЕВНА, молодежное объединение «Новые люди», г.о. Чапаевск.

Указанные победители основных номинаций направляются для участия во Всероссийском конкурсе лидеров и руководителей молодежных и детских общественных объединений «Лидер XXI века».
_____________________________________________________________________________

2. По второму вопросу высказались все из присутствующих по каждой кандидатуре в отдельности. По итогам обсуждения принято решение: присудить звание победителей специальных номинаций следующим конкурсантам:

Специальная номинация «УСПЕШНЫЙ СТАРТ».

Коваль Алла Игоревна, клуб старшеклассников «Алые паруса», м.р. Борский  – большинством голосов.

Специальная номинация «МОЛОДОСТЬ, СМОТРЯЩАЯ МУДРО».
Гусева Арина Андреевна, студенческое объединение «Надежда», ГОУ ВПО «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П.Королева (национальный исследовательский университет)», г.о Самара – единогласно;
Урюпин Сергей Николаевич, молодежный парламент при Собрании представителей
м.р. Большеглушицкий – большинством голосов.
Специальная номинация «ЗА СЛУЖЕНИЕ ДЕТСТВУ».
Брагин Владимир Николаевич, военно-патриотический клуб «Юг»,
м.р. Красноармейский – единогласно.
Специальная номинация «ЛИЧНЫЙ ПРИМЕР».
Кудрявцев Александр Павлович, военно-патриотическое объединение «Кадет» при МОУ кадетской школе № 95, г.о. Самара  – большинством голосов.
Специальная номинация «ЗРЕЛОСТЬ И ОПЫТ».
Екатерина Фарисей-Ермакова, молодежная телестудия «Шаг», м.р. Сергиевский – большинством голосов.
Болотников Константин Николаевич, военно-патриотический клуб «Ратибор»,
г.о. Жигулевск  – большинством голосов.
_____________________________________________________________________________

3. Утверждение победителей в специальной номинации «ПРИЗНАНИЕ КОЛЛЕГ».

Согласно условиям конкурса в каждой группе участников самими участниками путем закрытого голосования большинством голосов определяется победитель в специальной номинации «Признание коллег». Кураторы-эксперты конкурсных групп подводят итоги голосования и сообщают на заседании жюри.

 Слушали Ружело О.Ю. – куратора конкурсной 1-й подгруппы лидеров молодежных общественных объединений (от 14 до 18 лет включительно). По решению группы специальная номинация «Признание коллег» присваивается Потехиной Валерии, ДиМО «Дети солнца», г.о. Тольятти.
Слушали Борзакова Д.В. – куратора конкурсной 2-й подгруппы лидеров молодежных общественных объединений (от 14 до 18 лет включительно). По решению группы специальная номинация «Признание коллег» присваивается Козловцевой Майе, молодежный клуб менеджеров «Новая цивилизация», г.о. Новокуйбышевск.
Слушали Кусайко А.А. – куратора объединенной конкурсной группы лидеров молодежных общественных объединений (от 19 до 25 лет включительно). По решению группы специальная номинация «Признание коллег» присваивается Рустамову Александру, молодежный клуб менеджеров «Новая цивилизация», г.о. Новокуйбышевск.

Слушали Зубареву О.О., куратора конкурсной группы руководителей детских общественных объединений (без ограничения возраста). По решению группы специальная номинация «Признание коллег» присваивается Кудрявцеву Александру, военно-патриотическое объединение «Кадет» при МОУ кадетской школе № 95, г.о. Самара.
Слушали Козлову Е.В., куратора конкурсной группы руководителей молодежных общественных объединений (без ограничения возраста). По решению группы специальная номинация «Признание коллег» присваивается Русакову Илье, молодежное объединение «АТИКИ», г.о. Чапаевск.

[image: image1.jpg]5

Homunauus «Ilpusnanue komer» npucsansaercs Pycakosy Wiibe, MonoaexkHOe 0bbeHeHE
«ATHKMW», r.o0. Yanaesck.

UneHsl 3KIOPH PETHOHATLHOTO KOHKYPCA JIHAEPOB M PYKOBOJMTENCH JIETCKHX H
MOJIOZIEKHBIX OOIIECTBEHHBIX 00BEIMHEHHI IPHHSIIA K CBEICHAIO IAHHbIH CITHCOK HOMHHAHTOB
1 yTBepAuIH nobewmTenel cnenuansHoil Homunauun «[Ipusnanue kommery.

Tlpencenarens xiopu (JEZ7% B.B.JIuxauén

3amecTHTe b IIpEICEaaTes KIOPH 0O.A Beiic

Cexperaps KiopH %% E.A. Mammposa

Члены жюри регионального конкурса лидеров и руководителей детских и молодежных общественных объединений приняли к сведению данный список номинантов и утвердили победителей специальной номинации «Признание коллег».

Председатель жюри

В.В.Лихачёв

Заместитель председателя жюри

О.А.Вейс

Секретарь жюри

Е.А. Маширова